

# Uwaga seniorzy! Przycisk życia!

Data publikacji: 1.12.2015 11:45

Prawie jedną czwartą mieszkańców gminy Skoczów stanowią osoby wchodzące w okres starości i seniorzy. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom seniorów i ich bliskich, trwają prace nad system wsparcia osób starszych w gminie Skoczów. Jedną z takich form może być przycisk życia.

□

***- Jest to system opieki wykorzystujący nowe technologie. Teleopieka, bo o to dokładnie chodzi, stanowi efektywne uzupełnienie opieki fizycznej. Umożliwia szybkie wezwanie pomocy bez konsekwencji narażenia się na tzw. „nieuzasadnione wezwanie pomocy”. Teleopieka jest nową usługą, umożliwiającą całodobowe wezwanie pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa (np. nagłe zasłabnięcie, upadek). Wykorzystuje innowacyjne technologie, oparte na współdziałaniu ze sobą trzech elementów: osobistego nadajnika noszonego przez podopiecznego na przegubie ręki lub w formie wisiora na szyi, terminala umożliwiającego kontakt z operatorem i Centrum Operacyjno-Alarmowego. Realnie zwiększa poczucie bezpieczeństwa zarówno osób starszych/niepełnosprawnych, jak i członków ich rodzin*** – wyjaśnia Jolanta Kłusek, zastępca kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie.

**Już dziś, 1 grudnia w Teatrze Elektrycznym o 17:00** odbędzie się seminarium informacyjne dla osób starszych, wymagających stałej opieki, a także dla ich opiekunów. Będzie to okazja, by dowiedzieć się więcej o teleopiece i funkcjonowaniu przycisku życia, zadać pytania i uzyskać niezbędne informacje. Jest to nowe rozwiązanie, które docelowo powinno uzupełniać środowiskową formę wsparcia seniorów.

Teleopieka działa już m.in. w Gdańsku. Znane są już przykłady, kiedy przycisk życia spełnił swoje podstawowe zadanie. Przykładowo – jedna z osób niepełnosprawnych mieszkająca samotnie spadła w nocy z łóżka, nie była w stanie się ruszyć i sama się podnieść. Wykorzystała przycisk życia. Wkrótce do jej mieszkania dotarła opiekunka i pracownik firmy. Na szczęście osobie nic się nie stało i niepotrzebna była interwencja lekarska, lecz bez pomocy mogła leżeć na podłodze jeszcze przez wiele godzin, czekając na planową wizytę opiekunki w dniu następnym. Inny przypadek – osoba samotna skontaktowała się przez system, opisując objawy hipoglikemii, co mogło doprowadzić do szybkiej utraty przytomności i w konsekwencji tzw. śpiączki cukrzycowej. Dzięki interwencji do mieszkania tej osoby przyjechała opiekunka, wezwano pogotowie ratunkowe, które udzieliło niezbędnej pomocy medycznej. Znany jest także przypadek, kiedy przycisk życia pomógł udaremnić próbę wtargnięcia do mieszkania osoby starszej. Osoba ta włączyła przycisk życia, dzięki temu operator słyszał jak mówi „ja pana nie znam, proszę stąd iść”. Szybka reakcja operatora i potencjalny oszust został zatrzymany praktycznie na gorącym uczynku.

***- Wartością usługi teleopieki jest to, że pozwala ona osobom samotnym, często dodatkowo zagrożonym różnymi niebezpieczeństwami, żyć bezpiecznie i samodzielnie we własnych domach, a przez to zapewnia im lepszą jakość życia*** – podkreśla Jolanta Kłusek z OPS.

mat.pras.